lum a Deo. Itaque in magnis afflictionibus multi sunt proventus blasphemæ, et quatuor consilia contra mandatum Dei. Sicut Sicut consulti venelicam. Tota peccata digni impatientia contra primam tabulam. Deinde adversus homines dolor inquit digni oculum. inquit ad vindictam. Quæ ex re sæpe existunt non solum private dissensiones, sed etiam seditiones et publici motus. Sicut Corin-

[15] [Haec virtus, scilicet, tolerantia in adversis, laudabilis virtus est, etiam apud ethnicos]. Aristoteles inquit in adversis rebus virtutem maxime lucere] et illud, «fortiaque adversis opponite pectora rebus». Apud Esayam, *in silentio et spe erit fortitudo vestra.*

privata inquit rebus. Magna est illi virtus, quæ contra motus et illi multum, qui privatus inquit cum periculis publicis illi sunt. Athene Thryphus reprobata patris sanxit. «pavida» hoc est, ut respiciat peccata esse, constituit, ne victores civis reprobarent sua bona a vitia civibus. Modus haec et salutatis illi utri moderatio fuit. At Marcus regibus Romanam intellexit omnes principes diverse factionis, tantum mali partem impotentia animi, tantum mali sibi ipsi mortem consciscunt. Sed cogitamus, quantum in Ecclesia periculi sit, cum indigno vehementer imitato a doctoribus ulciscatur privatum dolorem publice motis tropicis contra doctores. Ex talibus oculis sæpe existunt irascere. Necessaria est igitur patientia, quantum contra Deo, ut obedientiam et fidem reprimat; deinde propter tranquillitatem Ecclesiae et reipublicæ, quantum propter privatum tantum quietatem. Ideo talis præcipit Coros. 3. 12. Inquit Paulus. Pax Dei gubernat corda vestra. Pax Dei, id est, patientia. Quæ Deo

lium a Deo. Itaque in magnis afflictionibus multi fiunt prorsus blasphemi, et quaerunt consilia contra mandatum Dei. Sicut Saul consuluit veneficam. Talia peccata gignit impatentia contra primam tabulam. Deinde adversus homines dolor iniuriæ gignit odium, incitat ad vindictam. Qua ex re saepe existunt non solum privatae dissensiones, sed etiam seditio- nes et publici motus. Sicut Corio- lanum dolor iniuriæ perpulit ad bellum patriæ inferendum. Quo- tanto honestius fecit Scipio, qui in- genti animo despexit latrantes tribunos, cessit etiam invidiæ, et se contulit in rus, ne praesens magnis inflammaret odium? Atqui facile poterat se armis defendere contra iniuriam, sed condonavit privatas iniurias reipublicae. Mel- lior igitur civis fuit, quam postea Marius et alii multi, qui privatas iniurias cum pernicie publica ulti sunt. Athens Thraybulus recupe- rata patria sanxit ἀμνηστειαν hoc est, ut respublica pacata esset, constituit, ne victores cives repe- terent suna bona a victis civibus. Magna haec et salutaris illi urbi moderatio fuit. At Marius rediens Romanam interfecit omnes prin- cipes diversæ factionis; tantum mali parit impotentia animi. Item, multi sibi ipsis mortem consciscunt. Sed cogitemus, quantum in Ecclesia periculi sit, cum ingenia vehementia irritata a doctoribus ulciscuntur privatam dolorem pu- blice motis tragoediis contra doc- tores. Ex talibus odiis saepe ex- titerunt haereses. Necessaria est igitur patientia, primum coram Deo. ut obedientiam et fidem re- tineamus; deinde propter tranqui- litatem Ecclesiae et reipublicae; postremo propter privatam tran- quillitatem. Ideo toties praecipit Spiritus sanctus de patientia. Ad Coloss. 3, 15, inquit Paulus: *Pax Dei gubernet corda vestra, Pax Dei, id est, patientia, quæ Deo*